ad calidū & humidum. Id vō notū sit natura eoꝝ q̄ ad illius p̄positionem ingrediunt̄; carnis vꝫ cuius ex iam dicta natura nota est, & decoctionis p̄cipue pulloꝝ & volatiliꝝ aialiuꝝ iam dictoꝝ cuius est equare humores oēs; magis tñ que pulloꝝ est; ea iuscula q̄ ex decoctione gallinarum sunt alibilia magis sint pplexionemq; Iudeo auctore adaptent, conseruitq; corporis defecti augende pinguedini. Lac aut̄ amigdalay qd̄ eaꝝ laicib̄ siue succū dicunt, et si graue sit suaꝝ dulcedine colerā cōmoneat ut Auī scribit in hoīe quippe natura atq; etate calido, in senib; tñ id nō efficere putandū est, quoꝝ natura frigida est relatione iuentutis succus amigdalinus leuior est corpore amigdale landati prebens nutrimentū; lꝫ modicū, cuius naturam equalē ad humiditatem parū declinē produnt.

De Pane cocto,

Pane liquore aliquo senectuti p̄ducente pcoquendū siue infundendū esse iubent; decoctō p̄cipue carnis alicuius laudator̄ aialium, sicq; resumēdos esse senes nāe precipue frigide & sicce in autumno & in regione septentrionali, si enim pdimentū hoc ex pane fuerit fermentato p̄cipue tñ loto, sic enim ab eo auferunt̄ fermenti qualitas, siccitas & viscositas, sanguinem fortem & bonū humidumq; dare macillentis & gracilibus siue extenuatis eoꝝ quoꝝ pinguedini conferre, alere, & celerius descēdere ex stomacho, ventrem subducere, tussi & asperitati canne pulmonis mederi inter auctores quenit, eiq; superaspergere aromata; quoꝝ descriptōem paulo post dicemus. Hic est panis ille q̄ vt testat̄ Auer, post bonitatem cibī excepto pane est panata q̄ in natura p̄ima est equalitati. Huic p̄ima panificia ḡia sunt q̄ oia lꝫ firmissima sint auctore Lel, elota tñ quedā frumenti genera imbecillissimis annumerari p̄nit; vt alica, orizia, ptisana, vel ex hisdem facta sorbitio

vel pulticula, et aqua quoq; mades panis, et oio ea potio
q; ex frumento est firmior, et aqua oim imbecillissima sit.

Summa diuersar; conditurae.

Iunt preterea cum carne pdimenta sive edulia pleraq;
in regimine resumptuo laudata; sicuti in primis au-
ctore Albuchasi eduliu ex carne fricta pparata cum aceto
sale et aromatis et seminibus calidis digestioni pduenti-
bus semibus nature frigide et humide hyberno vernoq;
tempore conueniens, appetentiam enim cibi excitat, au-
sertq; eructuationem, humores attenuat et pituita scindit.
Edulium quoq; ex carne et ouis compositum, et quod ex
carne et orizia lacte, zucaro, et pinguedine gallinacea cum
aromatis earundem virium produnt, alimentum eni datur
temperatum omni etati conducens; precipue tamen natu-
ram habentibus equalem hyberno tempore et in regione
temperata, nam depurare intellectu, delectabiliaq; somnia
inducere scribit Albu. **O**rizia q; et milii cum lacte pparata
precipue caprino puro psumilis virtutis ee; nam alimentu pre-
bet iuuatius valde o; nature tempate oiq; etati precipue
tum verno tpe et in regionibus tempatis; q; etsi orizia et mi-
lii sicca sint; eoz tum siccitatib; humor lactis aduersat; ita ut
resultans ex eis ad medicoritatem tendat que cum zucaro
esa celerit pcoquunt, phibentq; opilatorem adducere. **S**unt
preterea huius summe (ut scribit Albu.) edulia ex carne
cum aceto in vase sillem pcocta; cuius orificium creta sive pa-
sta obstruit, q; senectuti estiuo tpe et in regionibus calidis
utilia esse affirmat; nam stomacho flegmatico subueniunt
Et nature tempate ponit in calido et frigido declinia tum
ad siccitatem, flegmatisq; scissiva sunt. **D**e coctio cicer et se-
nibus nature frigide verno tempore et in regione septen-
trionali idonea est; nam aperit et mundificat venas capil-
lares, epatis meatusq; vrine, preservatq; ab arenulis et cal-

culo quibus frequenter affligitur morbida senectus. De
coctionē hanc sic facito; cicera ipsa ponderis libre vniⁱⁿ
aq̄ dulci fluuiatili ponderis libraz viginti p noctē remol-
lito, et in eadē aq̄ in qua infusa steterint die sequēti incog-
to pluribus seruorib⁹ facili et lenta decoctōne, deinde col-
lato; cuius collaturā p̄cipue plurima nō precedente deco-
ctione seni instāte hora refectionis cū salis, modico et aro-
matis esui dato, est quippe eduliu⁹ hoc cibis medicinalis
senectuti plurimum conducens, humiditate enim cicerum
baurachia cum caliditate subtili expansa in superficie cor-
tis eoz per seruorem derelicta in aqua, redditur a qua
illa abstensiua, lotina, op̄illationi tam precordior̄ q̄z nutriti-
onoz et meatu⁹ vrine aperitiua, calculi p̄minutiua, visce-
rūz mundificativa ut Iohes Nazarenus auctor est, qa
tamen sitim non auſert cū seminibus papaueris corrigen-
dam. Si autem aqua illa ulteriore recipiat percoctōez
quoad acquirat mediocritatem inter tenuē et iunctum sit
cibus laudatus ad egritudines flegmaticas, vex oportet
ut collatus prebeat, ex ciceribus aut a quibus iā expolia-
ta fuerit nitrositas inscula sūnt venerem concitatiā qbus
corpis pinguedo auger, carnis color viniidus efficit, edu-
liū aliud carnem aialis alicuius in resumptu regimine
laudatā minutum precidito: in decoctōez carnis laudati
chimi p̄coquito: qđ quia pinguedini conserit, sanguinēq̄
dat equalem, mirū in modū lapitudini ab exercitatiōibus
supuacuis siue a scubitu frequentiore siue ab accidenti-
bus aic euenientibus, concocatiōez quolibet mō retardan-
tibus; sicuti sunt langor, et timor, vtile est; nam maior pars
sube carnis illius eo mō p̄parate decoctioni p̄misetur in
eāq̄ p̄mutat̄ ideo facile est virtuti imutatiue eā in sangu-
nē p̄uertere et exinde corpus resumi. pp qđ senibus nā tē
peratis in regiōib⁹ tempatis verno p̄cipue tpe p̄cessuz ē.

eduliū ex carne fricta prīns, deinde cū acetosis prepatum
 & dulcib⁹ q̄ subfrīra dicunt senes nāe frigide hyberno tpe
 & in regiōe septētrionali pcessit; nā stomachū hñtibus hu-
 midū subuenit, virtutē memoratiuā repare affirmat, ideo
 & quibus accidit obliuio idonei esse, eduliū suffrīxū assa-
 tū plurimū est alibile, inanitū senem replens, humorem in
 sanguinem celerius pertinens, atq̄ virtutē vitalē reparās
 Eduliū ex carne cocta & ouis simul mixta que ziburbegi
 arabes appellant earundē viriū est. Locetū qz ad somnū
 preparandū senectuti restaurāde aliqui pducit, est enī co-
 cetū genus eduliū ex melle & ppanere factū. Sūt qz edu-
 lia ex ouis & butiro facta sine per elixatiōem sine p frictio-
 nē in patellis & hoc p recipue que ex ouo vitellis absq̄
 liquore, albo butiro, aromatis, & zucaro, alimenti laudati
 calidi & humidi. Neq̄ silentio inuoluantur in regimine re-
 sumptiuo iuicula decoctione laudate carnis cum liquore
 aliquo dulci vel austero condita. Sūt & alia generosa ob-
 sonia; sicuti mirtata, salviata, Alia vulgaria; sicuti rapata,
 alleata. Huius generis etiam est intrita, i. cibus de alleato
 mortario factus. Et apud romanos nrē etas gloria cau-
 lata, quo oīm aliqua senes vt iuuentia vesci iubēt. Ad
 ventris seniorū subductionem neq̄ preterire fas est edu-
 liū ex oleribus ventrem leniētibus oleo sine butiro aut
 quouis vñctuoso & sale compositū quo vescant senes in
 primis mensis, olera autem ad hoc idonea sunt blitis, ane-
 tis, petroselinū, apīū, malua, mercurialis, & que hñmōi hñt
 vslus rationem.